
      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/VV 6/23  

CJ MML 164876/23 

Ing. Jana Kolomazníková/  

485 243 497 

12.7.2023 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. I  
 

v rámci otevřeného nadlimitního řízení: 

 

„Měření rychlosti Liberec – SW“ 
 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel tímto v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, poskytuje odpověď na dotaz vznesený z řad dodavatelů k výše uvedené 

veřejné zakázce. 

Dotaz č. 1: 

V ZD, v dokumentu Technická specifikace informačního systému v bodě 3. Specifikace modulu 

dálkového zpřístupnění fotodokumentace Zadavatel uvádí: 

„Modul umožňuje generování a automatické vložení unikátního přístupového kódu spolu 

s odkazem na přístupový webový portál k datům do šablony dokumentu výzva (případně 

dalších šablon v rámci editace dokumentu referentem) a zpřístupní tak přestupci, pomocí 

internetu a webového prohlížeče, fotodokumentaci k přestupku bez nutnosti návštěvy 

přestupce na úřadě. Modu garantuje, že pro každý jeden přestupek generuje unikátní silný 

kód a při jeho využití umožní přístup výhradně k datům přestupku s tímto kódem spojeným. 

Objednatel připouští i jiný alternativní způsob bezpečného přístupu k fotodokumentaci 

přestupce založený na kombinaci jedinečných údajů uvedených ve výzvě provozovateli 

k úhradě určené částky (kombinace jedinečných údajů, typicky unikátní VS a RZ vozu). 

Součástí řešení je i příslušný portál pro dálkový přístup s prohlížečkou fotodokumentace…“ 

Skutečně Zadavatel požaduje vznik samostatného paralelního portálu pro požadované 

funkcionality vzhledem k existenci a využívání stávajícího portálu občana v Liberci?  

 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Ano, zadavatel požaduje pro poskytování fotodokumentace přestupku samostatný informační 

systém. Portál fotodokumentace přestupkové agendy nelze chápat jako paralelní řešení 

k portálu občana. Obě řešení z pohledu konkrétní funkčnosti nemají prakticky žádný logický 

společný bod. Mezi problémové oblasti využití portálu občana pro potřeby fotodokumentace 

přestupkové agendy lze zařadit mimo jiné – povinnost identifikovat se do portálu pro přístup 

k datům pouze identifikačním prostředkem vydaný kvalifikovaným správcem, nejednoznačný 

výklad v oblasti rozsahu poskytnutých dat portálem (fotodokumentace přestupku je) ve vazbě 

na aktuálně platnou legislativu (např. dodržování pravidel stanovených správním řádem), 

uživatelská přívětivost daná multifunkčností portálu občana versus jednoduchá funkčnost 

přístupu k fotodokumentaci přestupku, apod. 

Dotaz č. 2: 

V ZD, v dokumentu Technická specifikace informačního systému, Zadavatel neuvádí žádný 

odhad předpokládaného počtu zpracovaných přestupků. Tento údaj považujeme za zásadní 

vzhledem k určení výkonosti a HW požadavků systému.  

Může Zadavatel číselně odhadnout předpokládaný počet zpracovávaných přestupků měsíčně? 

Odpověď na dotaz č. 2: 

S ohledem na skutečnost, že zadavatel nemá žádné praktické zkušenosti s agendou 

represivního měření rychlosti a ani z dat získaných z jiných obcí není schopen predikovat 

přesný měsíční počet přestupků. Dle odhadů lze předpokládat, že v počáteční fázi se bude 

jednat o řádově jednotky tisíc přestupků měsíčně. Zadavatel předpokládá postupné 

navyšování chráněných lokalit a tím i postupného navyšování počtu řešených přestupků. 

Zadavatel se domnívá, že tato informace by měla uchazeči postačovat i s přihlédnutím ke 

skutečnosti, že zajištění potřebného HW není předmětem dodávky. 

Dotaz č. 3: 

V ZD, v dokumentu Technická specifikace informačního systému, Zadavatel uvádí: 

„Integrace je provedena s využitím standardního API rozhraní pohledávkového případně 

ekonomického systému.“ 

Může Zadavatel garantovat, že standardní současně využívané API rozhraní ES obsahuje 

všechny funkce požadované v Technické specifikaci a nebude nutné ze strany dodavatel ES 

vyvíjet/doplňovat API rozhraní ES?  

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

V rámci ekonomické agendy zadavatel využívá dvouúrovňový systém – 1. úroveň – agendový 

pohledávkový systém Proxio od společnosti Marbes Consulting s.r.o. a 2. úroveň vlastní 

ekonomický systém GINIS od společnosti GORDIC spol. s r.o. Vazba mezi 1. a 2. úrovní je 

v prostředí informačního systému statutárního města Liberec funkční. Zadavatel předpokládá 



      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

napojení dodávané přestupkové agendy na 1. úroveň (Proxio). Zadavatel tedy nepředpokládá 

potřebu rozšiřování integračního rozhraní vlastního ekonomického systému GINIS. 

 

Zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Účastníci mohou i nadále podat svoji 

nabídku nejpozději do 14. 07. 2023 do 10:00 hodin prostřednictvím elektronického nástroje 

E-ZAK určeného k elektronickému podávání nabídek, umístěného na adrese  

https://zakazky.liberec.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 

„Manuály“ v zápatí), linka technické podpory +420 538 702 719. 

 

 

 

 

 

Za zadavatele: ……………………………………………. 

               Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

                 primátor města Liberec 

 

https://zakazky.liberec.cz/

		2023-07-13T11:14:44+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. ba2b793385bec441955e0bd97257b6fbb0a9fdcf




